坚决打好扶贫开发攻坚战，加快民族地区经济社会发展”这一方针政策，公司充分利用自身线上线下商务

平台，通过多种方式持续参与实施精准扶贫：

1．协同相关机构精准扶贫

（1）报告期内，公司在中国证监会办公厅扶贫办、中国上市公司协会的大力支持下，携手北京市优质

医疗资源走进贫困县，开展医疗救助精准扶贫义诊公益活动，得到了贫困地区医院及贫困地区广大患者的

金融街控股股份有限公司 2017 年年度报告

38

一致好评，精准扶贫义诊活动取得圆满成功。

（2）报告期内，为更好地推动扶贫事业发展，弘扬焦裕禄精神，公司积极参与协办由兰考县委县政府、

中国证监会党委宣传部、北京市西城区委宣传部、北京市西城区文化委员会、中国上市公司协会联合主办

的原创音乐剧《焦裕禄》汇报演出活动，该活动有利于进一步提升贫困地区关注度，推动贫困地区发展。

2．利用“Life 金融街”平台精准扶贫

报告期内，公司“Life 金融街”扶贫平台正式启动，与 25 个贫困县、多家机构签署战略合作协议，积

极引导更多的社会资本流向贫困地区；“Life 金融街扶贫平台”首期上线 60 个扶贫助学项目，截至 2017

年底累计帮扶 15 个贫困县，实现扶贫助学 132 名学生，改造图书馆一所；“Life 金融街”扶贫平台利用平

台建立的信息通路，通过微信媒体宣传、街区社交活动进行贫困县产品推广，利用电商售卖贫困县产品，

截至 2017 年底，“Life 金融街”累计销售 22 个贫困县的 107 种贫困县产品，实现了从农民和农产品到金

融街区域的直销模式，缩短商业链条，帮助贫困县农民获得更多收入。

未来，公司将不断深化帮扶力度，拓宽帮扶途径，增强帮扶时效，巩固帮扶成果，积极践行企业社会

责任。

（二）履行其他社会责任的情况

公司作为一家在深圳证券交易所上市的公司，严格遵循社会公认的商业伦理和准则，依法经营，规范

运作，在企业稳健、持续发展的过程中履行社会公民的责任，实现企业与利益相关者的协同发展，为股东

带来良好的回报，为客户提供高品质产品服务，帮助员工实现自我价值，积极支持社会公益事业。

公司上述履行社会责任的具体情况详见公司同日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上刊登的

《公司 2017 年社会责任报告》。

http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《公司2017
http://www.cninfo.com.cn）上刊登的《公司2017

金融街控股股份有限公司 2017 年年度报告

39

第五节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,314,936 0.044%   -179,025 -179,025 1,135,911  0.038%

1、高管锁定股 1,314,936 0.044%   -179,025 -179,025 1,135,911  0.038%

二、无限售条件股份 2,987,614,971 99.956%   179,025 179,025 2,987,793,996  99.962%

1、人民币普通股 2,987,614,971 99.956%   179,025 179,025 2,987,793,996  99.962%

三、股份总数 2,988,929,907 100.000%   0 0 2,988,929,907  100.000%

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
期初

限售股数

本期解除

限售股数

本期增加

限售股数

期末

限售股数

高  靓 92,400   92,400

栗  谦 156,016   156,016

杨  轩 156,015   156,015

王志刚 111,070   111,070

张晓鹏 155,410   155,410

张梅华 112,500   112,500

傅英杰 0  112,500 112,500

刘世春 254,250 254,250  0

吕  洪 180,000  60,000 240,000

胡国光 3,750 3,750  0

祝艳辉 93,525 93,525  0

合计 1,314,936 351,525 172,500 1,135,911

金融街控股股份有限公司 2017 年年度报告

40

报告期末，公司限售股份较报告期初变动的主要原因：一是 2017 年 1 月公司董事长刘世春先生、监

事会主席胡国光先生、副总经理祝艳辉先生离职，其持有公司股份自离职之日起六个月内被 100%锁定，

截至 2017 年 12 月底上述人员持有的公司股份已全部解除限售；二是 2017 年 8 月公司董事吕洪先生任期

届满，其持有公司股份自离职之日起被 100%锁定，截至 2017 年 12 月底其持有公司股份尚未解除限售；

三是 2017 年 2 月公司聘任傅英杰先生为高级管理人员，其持的公司股份自任职之日起被锁定 75%。

二、 证券发行与上市情况

（一）报告期内公司债发行情况

详细情况请见第八节公司债相关情况。

（二）公司股份总数及股东结构变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用  √ 不适用

（三）现存的内部职工股情况

□ 适用  √ 不适用

三、 股东和实际控制人情况

（一）公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股

股东总数
83,864

年度报告披露日前

上一月末普通股股

东总数

85,550

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数

无

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数

无